СОВЕТ

Марьяновского района

Омской области

РЕШЕНИЕ

24.01.2025  № 14/1
р.п. Марьяновка

Омская область

О Перспективном плане работы Совета Марьяновского

района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 № 2722-ОЗ «О

преобразовании всех поселений, входящих в состав Марьяновского

муниципального района Омской области, путем их объединения с

наделением вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа»,

Совет Марьяновского района решил:

1. Утвердить Перспективный план работы Совета Марьяновского района

на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-

avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, местного

самоуправления (В.Н. Колмаков).

Глава Марьяновского

муниципального района

                     А.В. Ефименко

     Председатель Совета

     Марьяновского района

                                 А.И. Солодовниченко

http://www.gazeta-avangard.ru/

Приложение
к Решению Совета Марьяновского

муниципального района Омской области
от «24» января 2025 №14/1

ПЛАН

работы Совета Марьяновского района

Омской области на 2025 год

№
п/п

Наименование вопросов, мероприятий Дата

проведения

Ответственные исполнители

1.Правотворческая работа (основные вопросы, которые будут внесены на рассмотрение заседаний Совета)
 1. О внесении изменений в Устав муниципального

округа Марьяновский район Омской области
в течение года Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района

2. О внесении изменений в бюджет Марьяновского
района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов

по мере

необходимост

и

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района

1 квартал

3. Отчет Главы Марьяновского района о положении дел в Марьяновском

районе и о результатах деятельности Администрации Марьяновского

района за 2024 год и отчет председателя Совета Марьяновского района

о работе Совета Марьяновского района за 2024 год.

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района

4. О внесении изменений в Решение Совета Марьяновского района

Омской области «Об утверждении Правил землепользования и

застройки сельских поселений Марьяновского района»

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, председатель

постоянной комиссии

5. Об итогах работы отдела МВД России по Марьяновскому району за

2024 год

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района

начальник ОМВД России по Марьяновскому району,

председатель постоянной комиссии

6. О реализации подпрограммы муниципальной программы

Марьяновского муниципального района «Развитие молодежной

политики, физической культуры и спорта, оздоровление и отдых

несовершеннолетних (2016-2025 годы)» в 2024 году

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района по социальным вопросам,

председатель постоянной комиссии

7. Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Марьяновского района Омской области

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района, начальник отдела правового

обеспечения Администрации Марьяновского района,

председатель постоянной комиссии

8. Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав Марьяновского района по профилактике правонарушений

несовершеннолетних на территории Марьяновского района за 2024 год

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района по социальным вопросам,

председатель постоянной комиссии

9. О системе социальной защиты населения на территории

Марьяновского района в 2024 году

Глава Марьяновского района,
Председатель Совета Марьяновского района, начальник
Марьяновского отдела МУ МТСР № 1, председатель
постоянной комиссии

10. О ходе отопительного сезона 2024-2025гг. в Марьяновском районе Глава Марьяновского района,
Председатель Совета Марьяновского района, Первый
заместитель Главы Марьяновского района

11. О внесении изменений в некоторые Решения Совета Марьяновского

района

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района,

Руководители структурных подразделений

Администрации Марьяновского района

2 квартал
12. О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об

исполнении бюджета Марьяновского муниципального района за 2024

год»

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района, председатель комитета

финансов и контроля, председатель постоянной комиссии

13. Об исполнении бюджета Марьяновского муниципального района за

2024 год

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района, председатель комитета

финансов и контроля, председатель постоянной комиссии

14. О реализации подпрограммы муниципальной программы

Марьяновского муниципального района «Развитие системы

образования Марьяновского муниципального района (2016-2025

годы)» в 2024 году

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района по социальным вопросам,

председатель постоянной комиссии

15. О реализации подпрограммы муниципальной программы

Марьяновского муниципального района «Развитие культуры и туризма

в Марьяновском муниципальном районе (2016-2025 годы)» в 2024 году

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района по социальным вопросам,

председатель постоянной комиссии

16. О выполнении заданий по обеспечению государственных гарантий

оказания гражданам бесплатной медицинской помощи и контроле за их

реализацией на территории Марьяновского района в 2024 году

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, Главный

врач БУЗОО «Марьяновская ЦРБ», председатель

постоянной комиссии

17. О подготовке к проведению весенне-полевых работ в Марьяновском

районе в 2024 году

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, Начальник

КУ «Управление сельского хозяйства Марьяновского

района», председатель постоянной комиссии

18. О внесении изменений в некоторые Решения Совета Марьяновского

района

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района,

Руководители структурных подразделений

Администрации Марьяновского района

3 квартал

19. Об отчетах депутатов о проделанной работе на избирательном округе Депутаты Совета района,

Председатель Совета Марьяновского района

20. О согласовании частичной замены дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности Марьяновского района дополнительным

нормативом отчислений в бюджет Марьяновского района от налога на

доходы физических лиц на 2025 год

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района, председатель комитета

финансов и контроля, председатель постоянной комиссии

21. Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в 2025 году Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района по социальным вопросам,

председатель постоянной комиссии

22. О готовности образовательных учреждений к 2025-2026 учебному году Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района по социальным вопросам,

председатель постоянной комиссии

 23. О ходе подготовки объектов жилого фонда, инженерной

инфраструктуры, социальной сферы к работе в осенне-зимний период

2025-2026гг.

Глава Марьяновского района,
Председатель Совета Марьяновского района, Первый
заместитель Главы Марьяновского района, председатель
постоянной комиссии

24. О внесении изменений в некоторые Решения Совета Марьяновского

района

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района,

Руководители структурных подразделений

Администрации Марьяновского района

4 квартал

25. Об отчетах депутатов о проделанной работе на избирательном округе Депутаты Совета района,

Председатель Совета Марьяновского района

26. Об итогах уборочной кампании в Марьяновском районе в 2025 году Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, Начальник

КУ «Управление сельского хозяйства Марьяновского

района», председатель постоянной комиссии

27. О проекте закона Омской области «Об областном бюджете на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Председатель Совета Марьяновского района

28. О бюджете Марьяновского района на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов (первое чтение)

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района, председатель комитета

финансов и контроля, председатель постоянной комиссии

29. О бюджете Марьяновского района на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, заместитель

Главы Марьяновского района, председатель комитета

финансов и контроля, председатель постоянной комиссии

30. О внесении изменений в некоторые Решения Совета Марьяновского

района

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района,

Руководители структурных подразделений

Администрации Марьяновского района

31. Об утверждении плана работы Совета Марьяновского района на 2026

год

Председатель Совета Марьяновского района

II. Публичные слушания

1. По вопросу исполнения бюджета Марьяновского
района Омской области за 2024 год

март Комитет финансов и контроля администрации района

2. По проекту бюджета Марьяновского района Омской
области на 2026 год

ноябрь Комитет финансов и контроля администрации района

3. По проекту плана социально – экономического
развития Марьяновского района на 2026 год

ноябрь Председатель комитета по экономики Администрации

Марьяновского района

4. По вопросу внесения изменений и дополнений в Устав
Марьяновского района Омской области

в течение года Отдел правового обеспечения Администрации

Марьяновского района

III. Контрольная деятельность.

1. Об исполнении бюджета Марьяновского района ежеквартально Депутаты Совета района,
Комитет финансов и контроля Администрации
Марьяновского района

2. О ходе реализации муниципальных программ на
территории Марьяновского района

весь период Депутаты Совета, руководители структурных
подразделений Администрации Марьяновского района

3. Рассматривать на заседаниях Совета депутатов
информации о ходе исполнения Решений Совета
Марьяновского района

весь период Председатель Совета, постоянные комиссии Совета

4. Отчеты депутатов Марьяновского района о работе на
избирательных округах

весь период Депутаты Совета

5. Отчеты структурных подразделений Администрации
Марьяновского района

весь период Структурные подразделения Администрации

Марьяновского района

IV. Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления поселений

1. Заседания постоянных комиссий Совета района с

приглашением депутатов Советов поселений

2,4 квартал Председатель Совета, председатели постоянных

депутатских комиссий Совета района, Главы поселений

2. Участие депутатов Совета района в заседаниях Советов

поселений

в течение года Депутаты Совета района

VI. Учеба депутатов.
1. Оказание методической помощи депутатам района и

Главам поселений

4 квартал Председатель Совета

V. Организационные мероприятия.

1. Оказание содействия депутатам Совета Марьяновского

района в проведении встреч с руководителями

хозяйствующих субъектов района

весь период Председатель Совета, Главы поселений (по

согласованию)

VI. Работа с избирателями.

1. Прием избирателей на местах депутатами Совета

Марьяновского района

весь период Депутаты Совета района

2. Отчеты депутатов Совета Марьяновского района перед

избирателями

в течение года Председатель Совета района

3. Отчет председателя перед депутатами Совета о
проделанной работе за 2024 год

февраль Председатель Совета района

VII. Работа со средствами массовой информации.

1. Информирование населения о работе Совета,
постоянных депутатских комиссий, депутатов
Марьяновского района через средства массовой
информации: газета «Авангард»

весь период Председатель Совета, председатели постоянных

депутатских комиссий

IX. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

1 квартал

1 Об итогах работы отдела МВД России по Марьяновскому району за

2024 год

Председатель постоянной комиссии по вопросам
законности, правопорядка, местного самоуправления,
Начальник ОМВД России по Марьяновскому району

2 О внесении изменений в Решение Совета Марьяновского района

Омской области «Об утверждении Правил землепользования и

застройки сельских поселений Марьяновского района»

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района, председатель

постоянной комиссии

3 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа

Марьяновский район Омской области

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района

4 О внесении изменений и дополнений в бюджет Марьяновского района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Глава Марьяновского района,

Председатель Совета Марьяновского района

5 О плане приватизации муниципального имущества Марьяновского

района на 2024 год

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике, собственности, природопользованию и

землеустройству, председатель комитета по экономике

6 О реализации подпрограммы муниципальной программы

Марьяновского муниципального района «Развитие культуры и

туризма в Марьяновском муниципальном районе (2016-2025 годы)» в

2024 году

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения, заместитель

Главы Марьяновского района

7 Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Марьяновского района Омской области

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

8 Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Марьяновского района по профилактике правонарушений

несовершеннолетних на территории Марьяновского района за 2024

год

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

9 О реализации мер социальной поддержки населения на территории

Марьяновского района в 2024 году

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

10 О ходе отопительного сезона 2024-2025 гг. в Марьяновском районе Председатель постоянной комиссии по экономической

политике, собственности, природопользованию и

землеустройству

11 Отчет постоянной комиссии Совета о проделанной работе Председатель Совета Марьяновского района

2 квартал

12 Об исполнении бюджета Марьяновского муниципального района за

2024 год
Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной политике

13 О реализации подпрограммы муниципальной программы

Марьяновского муниципального района «Развитие системы

образования Марьяновского муниципального района (2016-2025

годы)» в 2024 году

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

14 О реализации подпрограммы муниципальной программы

Марьяновского муниципального района «Развитие культуры и

туризма в Марьяновском муниципальном районе (2016-2025 годы)» в

2024 году

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

15 О выполнении заданий по обеспечению государственных гарантий

оказания гражданам бесплатной медицинской помощи и контроле за

их реализацией на территории Марьяновского района в 2024 году

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

16 О внесении изменений в Устав муниципального округа

Марьяновский район

Председатель постоянной комиссии по вопросам

законности, правопорядка, местного самоуправления

17 О внесении изменений в решение Совета «О бюджете Марьяновского

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной политике

18 О подготовке к проведению весенне-полевых работ в Марьяновском

районе в 2025 году

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике, собственности, природопользованию и

землеустройству

19 Отчет постоянной комиссии Совета о проделанной работе

Председатель Совета Марьяновского района

3 квартал

20 О внесении изменений в решение Совета «О бюджете Марьяновского

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной политике

21 О согласовании частичной замены дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности Марьяновского района дополнительным

нормативом отчислений в бюджет Марьяновского района от налога на

доходы физических лиц на 2026 год

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной политике

22 Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в 2025 году Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

23 О готовности образовательных учреждений к 2025-2026 учебному

году

Председатель постоянной комиссии по социальной

политике, развитию образования, культуры и

медицинскому обслуживанию населения

24

О внесении изменений в Устав муниципального округа

Марьяновский район

Председатель постоянной комиссии по вопросам

законности, правопорядка, местного самоуправления

265 О ходе подготовки объектов жилого фонда, инженерной

инфраструктуры, социальной сферы к работе в осенне-зимний период

2025-2026гг.

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике, собственности, природопользованию и

землеустройству

4 квартал

27 Об итогах уборочной кампании в Марьяновском районе в 2025 году Председатель постоянной комиссии по экономической

политике, собственности, природопользованию и

землеустройству

28 О проекте закона Омской области «Об областном бюджете на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной политике

29 О бюджете Марьяновского района на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов (первое чтение)

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной политике

30 О бюджете Марьяновского района на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной политике